UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2024

Về việc báo cáo tình hình thực

hiện khắc phục hậu quả thiên tai,

sạt lở năm 2023

Kính gửi:

 - Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Giao thông tỉnh;

- UBND các huyện: Sơn Hà, Sơn Tây.

Thực hiện Quyết định số 112/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh

về việc phân bổ kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tại, sạt lở năm 2023

trên địa bàn tỉnh; theo đó, UBND tỉnh giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn định kỳ hàng quý, rà soát, tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo tình

hình thực hiện về Ban Chỉ đạo quốc gia về Phòng, chống thiên tai;

Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Ban Chỉ đạo quốc gia

về Phòng, chống thiên tai về tiến độ các công trình khắc phục hậu quả thiên tai

năm 2023 từ nguồn hỗ trợ của Trung ương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh,

UBND các huyện: Sơn Hà, Sơn Tây với những nội dung chính như sau:

1. Báo cáo tiến độ thực hiện các công trình khắc phục hậu quả thiên tai, sạt

lở năm 2023 từ nguồn hỗ trợ của Trung ương được phân bổ tại Quyết định số

112/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của UBND tỉnh theo Phụ lục đính kèm.

2. Định kỳ hàng quý gửi kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn (qua Chi cục Thuỷ lợi) trước ngày 15 tháng cuối quý (riêng kết quả

thực hiện trong Quý I/2024, gửi báo cáo trước ngày 02/4/2024) để tổng hợp.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Chi cục Thủy lợi;

- Lưu VT, CCTL (bn).

Hồ Trọng Phương

Phụ lục:

TIẾN ĐỘ CÁC CÔNG TRÌNH KHẮC PHỤC HẬU QUẢ THIÊN TAI NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số            /SNNPTNT-TL ngày      /3/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

TT Hạng mục công trình
Địa điểm

xây dựng

Quy mô,

giải pháp

khắc phục,

sửa chữa

Thời gian

khởi công

- hoàn

thành

Kinh

phí

phân

bổ

Kinh phí đã

giải ngân

đến thời

điểm hiện tại

Kinh phí

dự kiến

tiếp tục

giải ngân

Đơn vị

báo cáo

1

Xử lý sạt lở và tái định cư các

hộ dân điểm sạt lở Van Cà

Vãi, tổ dân phố Làng Dầu, thị

trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà

Thị trấn Di

Lăng, huyện

Sơn Hà

UBND

huyện

Sơn Hà

2

Tái định cư các hộ dân vùng

sạt lở KDC Đăk Dép, xã Sơn

Màu, huyện Sơn Tây

Xã Sơn Màu,

huyện Sơn Tây

UBND

huyện

Sơn Tây

3

Khắc phục, chống sạt lở bờ

sông Liên, đoạn qua xã Ba

Thành, huyện Ba Tơ

Xã Ba Thành,

huyện Ba Tơ

BQL DA

ĐTXD

các công

trình

giao

thông

tỉnh

4

Khắc phục, chống sạt lở bờ

sông Trà Bồng, đoạn qua các

xã Bình Minh, Bình Chương,

huyện Bình Sơn

Xã Bình Minh,

Bình Chương,

huyện Bình

Sơn

5

Khắc phục, chống sạt lở bờ

sông Liên Chiểu, đoạn qua

Phường Phổ Thuận, thị xã

Đức Phổ

Phường Phổ

Thuận, thị xã

Đức Phổ

		2024-03-25T17:25:57+0700

		2024-03-26T08:23:01+0700

		2024-03-26T08:23:01+0700

		2024-03-26T08:23:01+0700

		2024-03-26T08:23:40+0700

		2024-03-26T08:23:40+0700

		2024-03-26T08:23:40+0700